



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/060/25

Date: 21/01/2025

NOTICE FOR CONVOCATION CEREMONY

It is hereby bring to the notice of all the degree recipients who have **Graduated, Post-Graduated** or have obtained **Ph. D. Degree** from **Dr. Shyama Prasad Mukherjee University, Ranchi** and were unable to register for the same due to transaction failure and amount refunded in their account are provided the last chance to pay the registration amount (**₹ 800/-**) in **OFFLINE MODE** at Fee Counter (**Near Reception of Old Academic Building**) on **22nd January, 2025** from **10:30 AM to 04:00 PM** only.

The students are required to carry following documents alongwith them:

1. Proof showing that the transaction has actually failed and amount refunded.
2. Duly attested copy of final marksheet, provisional certificate and a valid Government issued ID Card (preferably copy of Aadhar Card).

After paying the registration fees they are required to submit a **written application** in the **Examination Department** enclosed with the **Fee Slip** and the **documents mentioned at S. No.: 2.**

By the orders of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
Controller of Examinations,
DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vedspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/060/25

Date: 21/01/2025

दीक्षांत समारोह हेतु सूचना

एतद्द्वारा उन सभी डिग्री प्राप्तकर्ताओं के ध्यान में लाया जाता है कि, जिन्होंने डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी विश्वविद्यालय, रांची से स्नातक, स्नातकोत्तर एवं पीएच. डी की डिग्री प्राप्त की है और लेनदेन विफलता और राशि वापस हो जाने के कारण के कारण पंजीकरण नहीं कर पाए थे, उन्हें 22 जनवरी, 2025 को सुबह 10:30 बजे से शाम 04:00 बजे तक शुल्क काउंटर (पुराने शैक्षणिक भवन के रिसेप्शन के पास) पर ऑफलाइन मोड में पंजीकरण राशि (₹ 800/-) का भुगतान करने का अंतिम अवसर प्रदान किया जा रहा है।

छात्रों को अपने साथ निम्नलिखित दस्तावेज लाने की आवश्यकता है:

1. यह दर्शाने वाला प्रमाण कि लेनदेन वास्तव में विफल और राशि उनके खाते में वापस हो गयी है।
2. अंतिम मार्कशीट, प्रोविजनल सर्टिफिकेट और सरकार द्वारा जारी वैध आईडी कार्ड (अधिमानत: आधार कार्ड की प्रति) की विधिवत सत्यापित प्रति।

पंजीकरण शुल्क का भुगतान करने के बाद उन्हें परीक्षा विभाग में लिखित आवेदन जमा करना होगा, जिसमें शुल्क पर्ची और क्रम संख्या 2 में उल्लिखित दस्तावेज संलग्न होंगे।

कुलपति के आदेशानुसार।

(आशीष गुप्ता)
परीक्षा नियंत्रक,
डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vedspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in